Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34 «Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым»

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                                                        № 6

О назначении ответственных за

сбор и хранение суточных проб

В целях обеспечения контроля за качеством и безопасностью приготовленной пищевой

продукции на пищеблоке,  в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за сбор и хранение суточных проб следующих сотрудников:

- повара Жирикова Я.Г.

- повара Аксенову Ю.П.

2. Поварам:

2.1.В присутствии медицинской сестры отбирать суточные пробы в специально выделенные

обеззараженные и промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) - отдельно каждое

блюдо и (или) кулинарное изделие. Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки

(третьи блюда) отбирать в количестве не менее 100 г. Порционные блюда, биточки,

котлеты, сырники, оладьи, колбаса, бутерброды должны оставляться поштучно, целиком (в

объеме одной порции).

2.2.Хранить суточные пробы не менее 48 часов с момента окончания срока реализации блюд в

специально отведенном холодильнике либо специально отведенном в холодильнике месте

при температуре от +2°С до +6°С.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру Качалыгину О.В.

Заведующий                                                                 Н.В. Петрушина

С приказом ознакомлены:

______________/Жириков Я.Г.

______________/Аксенова Ю.П.

______________/Качалыгина О.В.

		2025-01-09T13:41:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 34 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
	я подтверждаю этот документ